

5. Høring: Ansøgning om Områdefornyelse på Centrale Vesterbro (2010-117570)

Københavns Kommune søger Socialministeriet om støtte til to områdefornyelser på henholdsvis Centrale Vesterbro Vest, og Centrale Vesterbro Øst. Det overordnede tema for områdefornyelserne er *demokrati og deltagelse*.

Høringsfristen er den 14. oktober 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Problemstilling

Det overordnede tema for områdefornyelserne er demokrati og deltagelse. Det betyder, at projekter og indsatser under områdefornyelserne skal stimulere borgerdeltagelsen i kvarteret og styrke det lokale demokrati.

Baggrund for ansøgningen:

Stofmisbrugere, alkoholikere og prostituerede side om side med caféer, smarte butikker, børnefamilier og mangeartede subkulturer, det er hverdag på det Centrale Vesterbro. Der leves mange parallelle tilværelser i bydelen; tilværelser som gennem nye former for møder og processer vil kunne være med til at mindske nogle af de barrierer og fordomme de forskellige kulturer og mennesker opbygger om hinanden. Udover at der er enklaver i det Centrale Vesterbro med et massivt bygningsfornyelsesbehov, er der også et markant behov for at tage hånd om de få grønne m², der er i kvarteret. Med afsæt i demokrati og deltagelse vil to områdefornyelsesindsatser, på henholdsvis Centrale Vesterbro Øst og Centrale Vesterbro Vest, arbejde med at lade de uorganiserede røster få indflydelse på det Centrale Vesterbros udvikling. En udvikling med primær fokus på de meget begrænsede, nedslidte og ufunktionelle grønne udearealer de to dele af Vesterbro tilbyder. Dette arbejde skal ske i et tæt samarbejde med det veletablerede forenings- og organisationsliv Vesterbro gennem mange år har været kendt for, og som skal være med til at videreføre den samarbejdskultur og de relationer de to områdefornyelser genererer. Fysiske projekter vil således blive et synligt og visuelt resultat af et stort stykke socialt og kulturelt arbejde, og det Centrale Vesterbro vil i perioden have gennemlevet forskellige demokratiske deltagelsesformer, der vil styrke områdets udvikling og sammenhængskraft på mange andre fronter, end dem der er synlige for det blotte øje.

Høringsmaterialet kan findes på: <http://www.vesterbrolokaludvalg.kk.dk/page10.html>, frem til høringsfristen.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg blev præsenteret for tankerne bag ansøgningen om Områdefornyelse på møde i Vesterbro Lokaludvalg den 18. august 2010. Materialet har desuden været drøftet på åbne møder i lokaludvalgets 3 fagudvalg den 4., 5., og 6. oktober 2010. Fagudvalgene er kommet med input

høringssvaret, der drøftes og vedtages på møde i Vesterbro Lokaludvalg den 13. oktober 2010.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg vedr. Områdefornyelse på Centrale Vesterbro](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2010

Indstillingen blev tiltrådt

